АДМИНИСТРАЦИЯ

МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  24.03.2014г.                                №  82-б                                                 г. Миллерово

	О внесении изменений в постановление

Администрации Миллеровского городского поселения

от 11.10.2013 № 291 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным жильем

населения Миллеровского городского поселения»»

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области                      от 27.02.2014 № 135    «О порядке реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы на территории Ростовской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения от 11.10.2013 № 291 «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения», изменения согласно приложению   к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Миллеровского

городского поселения

                               В.С. Макаренко
Приложение

к постановлению

Администрации Миллеровского городского поселения
от  24.03.2014 № 82-б
ИЗМЕНЕНИЯ,

 вносимые в приложение № 1 к постановлению  Администрации  Миллеровского городского поселения от 11.10.2013 № 291 «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения»

«Приложение №1

 к постановлению

Администрации Миллеровского

 городского поселения

 от 11.10.2013 № 291

  Раздела 3 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельных категорий граждан»

 3.2. Обеспечение жильем молодых семей в Миллеровском  городском поселении» изложить в редакции:
Молодым семьям оказывается государственная поддержка в улучшении жилищных условий путем предоставления им социальных выплат.

Условия и порядок предоставления социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям определяются постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 – 2015 годы», настоящей программой, постановлением Правительства  Ростовской области от  27.02.2014 № 135  «О порядке реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 – 2015 годы» и нормативными правовыми актами Администрации Миллеровского городского поселения

Условия и порядок предоставления средств федерального бюджета для софинансирования настоящих мероприятий определяется нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Возможно финансирование мероприятий в полном объеме за счет средств областного и  бюджета Миллеровского городского поселения вне зависимости от наличия средств федерального бюджета и результатов федерального конкурсного отбора. Порядок расходования средств областного бюджета определен постановлением Правительства Ростовской области от 27.02.2014 № 135.

Доля софинансирования мероприятий из бюджета Миллеровского городского поселения устанавливается в зависимости от уровня расчетной бюджетной обеспеченности муниципального образования на текущий финансовый год.

В случае, если молодой семье ранее была оказана государственная поддержка в виде предоставления бюджетной субсидии (социальной выплаты) для оплаты части стоимости жилья, приобретаемого с помощью жилищного займа или кредита, социальная выплата в рамках настоящей подпрограммы не предоставляется.

Молодым семьям предоставляется дополнительная социальная выплата за счет средств областного бюджета в размере 5 процентов от расчетной средней стоимости жилья при рождении (усыновлении) одного ребенка. Молодая семья имеет право использовать дополнительную социальную выплату для погашения части расходов, связанных с погашением кредита или займа на приобретение жилого помещения (строительство индивидуального жилого дома) либо для компенсации затраченных собственных средств на приобретение жилья или создание объекта индивидуального жилищного строительства. Порядок предоставления молодой семье дополнительной социальной выплаты определен постановлением Правительства Ростовской области от 27.02.2014 № 135».